

CN-SIAM										CONAM
Camara Municipal de Sorocaba										
Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2016 a 30/11/2016										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 02/12/2016										PAGINA 1
Fornecedor : 03545 COMERCIAL DE MAQUINAS SOROCABA LTDA - EPP										
Pedido : 000403 2016 Data: 04/11/2016										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
012.00094.0026-01	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 60AH	PC	001824	2016 S00242 /2016		01.01.00	10,000	250,0000	2.500,00	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.500,00	
Fornecedor : 03266 CLARICE CARLOS DE PAULA SOROCABA EPF										
Pedido : 000404 2016 Data: 07/11/2016										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
041.00009.0001-01	DETERGENTE NEUTRO FRASCO DE 500ML Detergente liquido neutro, incolor, biodegradavel, com glicerina, em embalagem plastica de 500ml contendo nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	FRS	001826	2016 G00006 /2016		01.01.00	20,000	1,6000	32,00	
054.00001.0002-01	ESPONJA LIMPADORA DUPLA FACE Esponja dupla face para limpeza manual, em um lado fibra adesiva verde para limpeza pesada com no minimo 6mm de espessura e o outro lado esponja macia para limpeza leve com espessura minima de 16mm, com dimensoes minimas de 11x7x2,2cm	PC	001827	2016 G00006 /2016		01.01.00	20,000	0,8000	16,00	
054.00008.0011-01	SACO DE LIXO 40L Saco de lixo para uso domestico, de polietileno, com capacidade de 40l, cor preta, suportando 6 kg. Pacote com 100 unidades.	PC	001825	2016 G00006 /2016		01.01.00	30,000	12,3900	371,70	
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		419,70	
Fornecedor : 02135 COMERCIAL JVD LTDA EPP										
Pedido : 000406 2016 Data: 09/11/2016										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
041.00033.0003-01	SUPORTE PARA COPOS DE AGUA (EM PLASTICO)	PC	001831	2016 S00244 /2016		01.01.00	10,000	14,1000	141,00	
041.00033.0004-01	SUPORTE PARA COPOS DE CAFE (EM PLASTICO)	PC	001832	2016 S00244 /2016		01.01.00	4,000	11,6200	46,48	
054.00107.0004-01	DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL (PARA REFIL 700G) Em plastico para fixacao em parede.	PC	001830	2016 S00244 /2016		01.01.00	10,000	15,8700	158,70	
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		346,18	

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2016 a 30/11/2016											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 02/12/2016										PAGINA	2

Fornecedor : 03533 PRIMOS MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA											
Pedido : 000407 2016 Data: 09/11/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
010.00007.0001-01	SILICONE INCOLOR 280G	PC	001834 2016	S00245 /2016		01.01.00	2,000	17,9000	35,80		
014.00001.0007-01	VEDA CALHA ALUMINIO 280G	FRS	001833 2016	S00245 /2016		01.01.00	2,000	14,3900	28,78		
014.00020.0001-01	JUNCAO DE METAL CROMADO Y DE 1/2 POL	PC	001836 2016	S00245 /2016		01.01.00	2,000	71,9000	143,80		
014.00031.0001-01	DUCHA HIGIENICA CROMADA C/ REGISTRO 1/2 POL	PC	001837 2016	S00245 /2016		01.01.00	2,000	67,9000	135,80		
054.00096.0001-01	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	UN	001835 2016	S00245 /2016		01.01.00	1,000	16,9000	16,90		
0005 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		361,08		

Fornecedor : 03481 RCA ENGENHARIA DE REFRIGERACAO E AR COND LTDA											
Pedido : 000410 2016 Data: 16/11/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
031.00004.0001-01	RELE 220/240V - 30A - BIPOLAR (RELE MEXICANO)	PC	001846 2016	G00021 /2016		01.01.00	10,000	100,3600	1.003,60		
063.00036.0001-01	MINI CONTATOR - 220V - 40A - TRIPOLAR	PC	001844 2016	G00021 /2016		01.01.00	1,000	251,6000	251,60		
063.00036.0002-01	MINI CONTATOR - 220V - 32A - TRIPOLAR	PC	001845 2016	G00021 /2016		01.01.00	1,000	195,6500	195,65		
067.00068.0007-01	COMPRESSOR PARA CONDENSADORA 18000 BTU	PC	001840 2016	G00021 /2016		01.01.00	1,000	703,6300	703,63		
	Compressor da condensadora Carrier Modelo 38KCD018515MC 18000 BTU										
067.00068.0008-01	COMPRESSOR PARA CONDENSADORA 24000 BTU	PC	001841 2016	G00021 /2016		01.01.00	1,000	824,5500	824,55		
	Compressor da condensadora Carrier Modelo 38KCD024515MC 24000 BTU										
067.00103.0007-01	FILTRO G4 500 X 500MM	PC	001842 2016	G00021 /2016		01.01.00	6,000	57,4600	344,76		
067.00167.0001-01	CORREIA DE AR CONDICIONADO A31	PC	001843 2016	G00021 /2016		01.01.00	5,000	29,5200	147,60		
0007 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		3.471,39		

Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP											
Pedido : 000411 2016 Data: 18/11/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
099.00001.0001-01	AGUA MINERAL GALAO DE 20 L	GAL	001847 2016	G00022 /2016		01.01.00	44,000	5,3210	234,12		
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	001849 2016	G00022 /2016		01.01.00	40,000	19,0000	760,00		
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	001848 2016	G00022 /2016		01.01.00	504,000	0,7800	393,12		
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.387,24		

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba									CONAM
Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2016 a 30/11/2016										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 02/12/2016										PAGINA 3

Fornecedor : 03504 NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP										
Pedido : 000415 2016 Data: 18/11/2016										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
031.00009.0001-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	001855 2016	G00020 /2016		01.01.00	23,000	150,0000	3.450,00	
031.00009.0002-01	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	001856 2016	G00020 /2016		01.01.00	23,000	150,0000	3.450,00	
031.00009.0003-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO (COROLLA)	PC	001862 2016	G00020 /2016		01.01.00	2,000	300,0000	600,00	
031.00009.0004-01	AMORTECEDOR TRASEIRO (COROLLA)	PC	001863 2016	G00020 /2016		01.01.00	2,000	200,0000	400,00	
031.00015.0001-01	CORREIA DENTADA	PC	001858 2016	G00020 /2016		01.01.00	5,000	34,0000	170,00	
031.00015.0002-01	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	001859 2016	G00020 /2016		01.01.00	5,000	50,0000	250,00	
031.00015.0003-01	CORREIA DO AR CONDICIONADO	PC	001861 2016	G00020 /2016		01.01.00	5,000	40,0000	200,00	
	Correia A31									
031.00019.0009-01	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA (JOGO)	JG	001853 2016	G00020 /2016		01.01.00	16,000	50,0000	800,00	
031.00019.0010-01	PALHETA LIMPADOR DE VIDRO TRASEIRO	PC	001854 2016	G00020 /2016		01.01.00	16,000	18,0000	288,00	
031.00025.0001-01	ROLAMENTO-TENSOR	PC	001860 2016	G00020 /2016		01.01.00	5,000	90,0000	450,00	
031.00119.0001-01	HOMOCINETICA (GOL)	PC	001857 2016	G00020 /2016		01.01.00	28,000	130,0000	3.640,00	
0011 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		13.698,00	

Fornecedor : 03503 MUNDIAL PNEUS DE ITABERA EIRELI EPP										
Pedido : 000416 2016 Data: 18/11/2016										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
037.00014.0005-01	PNEU RADIAL 175/70/R14	PC	001864 2016	G00020 /2016		01.01.00	20,000	235,0000	4.700,00	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		4.700,00	

Fornecedor : 03412 SUPRINET SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA										
Pedido : 000419 2016 Data: 24/11/2016										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
068.00010.0030-01	SOFTWARE PHOTOSHOP CC	PC	001232 2016	G00024 /2016		01.01.00	2,000	2.794,0000	5.588,00	
068.00010.0031-01	SOFTWARE LIGHTROOM 6	PC	001233 2016	G00024 /2016		01.01.00	1,000	580,0000	580,00	
068.00010.0037-01	SOFTWARE ADOBE CREATIVE CLOUD (CC) 2014 (COMPLETO)	PCT	001234 2016	G00024 /2016		01.01.00	2,000	6.516,0000	13.032,00	
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		19.200,00	

Fornecedor : 03386 ANTUNES E RUIVO COM PROD NAC POR CONTA TERC.										
Pedido : 000421 2016 Data: 24/11/2016										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
054.00064.0002-01	CARRINHO DE CARGA PORTATIL EM ALUMINIO Dobrável, alca telescópica, rodas emborrachadas. Capacidade aproximada de 70kg.	UN	001868 2016	S00253 /2016		01.01.00	1,000	237,4900	237,49	

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/11/2016 a 30/11/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/12/2016

PAGINA 4

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 237,49

Fornecedor : 02865 AAM COMPUTADORES LTDA - ME
Pedido : 000422 2016 Data: 28/11/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00005.0018-01	TELEVISAO LED 43"	UN	001869	2016	S00254 /2016		01.01.00		1,000	2.040,0000	2.040,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.040,00

Fornecedor : 03558 QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA ME
Pedido : 000424 2016 Data: 30/11/2016

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00002.0038-01	CAMISA POLO FEMININA PRETA Composta por algodao e elastano, sem bolso, manga curta ajustada, modelagem cinturada. Cor: preta.	PC	001695 2016	G00025 /2016		01.01.00	3,000	38,4000	115,20
043.00002.0039-01	CAMISA POLO FEMININA BRANCA Vista fechada em botoes, modelagem slim c/ mangas curtas ajustadas e abertura inferior, sem bolso, com gola branca, parte interna c/ tecido listrado confeccionada em malha piquet 100% algodao, com bordado do brasao de Sorocaba no lado esquerdo do peito, nas dimensoes minimas de 3,00cm x 3,00cm e maximas 5,00cm x 5,00cm. Cor: branca	PC	001696 2016	G00025 /2016		01.01.00	27,000	41,5070	1.120,69
043.00002.0040-01	CAMISA SOCIAL FEMININA Manga longa, composta por algodao e elastano, sem bolso. Cor: preta	PC	001701 2016	G00025 /2016		01.01.00	3,000	59,6500	178,95
043.00002.0041-01	CAMISA POLO MASCULINA CINZA CLARO Manga curta, confeccionada em 100% algodao, sem bolso. Cor: cinza claro	PC	001697 2016	G00025 /2016		01.01.00	11,000	35,2690	387,96
043.00002.0042-01	CAMISA POLO MASCULINA PRETA Manga curta, confeccionada em 100% algodao, sem bolso. Cor: preta	PC	001698 2016	G00025 /2016		01.01.00	51,000	35,2694	1.798,74
043.00002.0043-01	CAMISA POLO MASCULINA BRANCA Manga curta,vista fechada com botoes,malho piquet 100% algodao, parte interna com tecido listrado, com 01 bolso frontal do lado esquerdo do peito, com brasao de Sorocaba nas dimensoes minimas de 3,00cm x 3,00cm e maximas de 5,00cm x 5,00cm bordado sobre o bolso.	PC	001699 2016	G00025 /2016		01.01.00	9,000	54,3000	488,70
043.00002.0044-01	CAMISA POLO MASCULINA AZUL Manga curta,vista fechada com botoes,malha piquet 100% algodao, gola, 01 bolso frontal no lado esquerdo do peito, com brasao de Sorocaba nas	PC	001700 2016	G00025 /2016		01.01.00	5,000	42,6360	213,18

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba						CONAM	
		Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2016 a 30/11/2016							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 02/12/2016								PAGINA	5
043.00002.0045-01	dimensoes minimas de 3,00cm x 3,00cm e maximas de 5,00cm x 5,00cm, bordado sobre o bolso. Cor: azul escuro. CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA AZUL Composicao de 65% algodao e 35% poliester, com 01 bolso no lado esquerdo do peito e botao no colarinho. Tecido e botoes na cor azul. Brasao de Sorocaba com dimensoes minimas de 3,00cm x 3,00cm e maximas de 5,00cm x 5,00cm, bordado sobre o bolso.	PC	001702	2016	G00025 /2016	01.01.00	40,000	59,6457	2.385,83
043.00002.0046-01	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA AZUL Composicao de 65% algodao e 35% poliester, com 01 bolso no lado esquerdo do peito e botao no colarinhpo. Brasao de Sorocaba nas dimensoes minimas de 3,00cm x 3,00cm e maximas de 5,00cm x 5,00cm bordado sobre o bolso.	PC	001703	2016	G00025 /2016	01.01.00	20,000	70,3600	1.407,20
043.00002.0047-01	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA PRETA Composicao de algodao e poliester, com 01 bolso no lado esquerdo do peito e botao no colarinho. Cor: Preta	PC	001704	2016	G00025 /2016	01.01.00	47,000	49,8000	2.340,60
043.00002.0048-01	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA CINZA Composicao de algodao e poliester, com 01 bolso no lado esquerdo do peito e botao no colarinho. Cor: cinza claro	PC	001705	2016	G00025 /2016	01.01.00	12,000	49,8000	597,60
043.00002.0049-01	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA PRETA Composicao de algodao e poliester, com 01 bolso no lado esquerdo do peito e botao no colarinho. Cor: Preta	PC	001706	2016	G00025 /2016	01.01.00	20,000	60,9180	1.218,36
043.00002.0050-01	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA CINZA Composicao de algodao e poliester, com 01 bolso no lado esquerdo do peito e botao no colarinho. Cor: Cinza claro	PC	001707	2016	G00025 /2016	01.01.00	13,000	68,8000	894,40
043.00002.0051-01	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA BRANCA composicao de 100% algodao, com colarinho tipo frances com abertura para barbatanas, costura lateral reta, sem espaco aberto entre botoes. Cor: branca	PC	001708	2016	G00025 /2016	01.01.00	9,000	83,8000	754,20
043.00003.0011-01	CALCA SARJA PRETA MASCULINA CALCA SARJA PRETA, CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO, COM TOQUE MACIO, MODELAGEM RETA, FIVE POCKETS, COS COM PASSANTES E FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER E BOTAO.	PC	001691	2016	G00025 /2016	01.01.00	6,000	86,3066	517,84
043.00003.0015-01	CALCA SOCIAL MASCULINA PRETA	PC	001694	2016	G00025 /2016	01.01.00	76,000	75,1323	5.710,06
043.00003.0016-01	CALCA SOCIAL FEMININA PRETA	PC	001692	2016	G00025 /2016	01.01.00	2,000	72,7700	145,54
043.00003.0017-01	CALCA JEANS FEMININA Modelagem feminina: calca indigo blue 98% algodao e 2% elastano, modelo 05 bolsos, braguilha fechada com ziper, cos alto fechado com botao de metal	PC	001688	2016	G00025 /2016	01.01.00	18,000	63,9394	1.150,91

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
		Relatorio referente ao mes de NOVENBRO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2016 a 30/11/2016							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 02/12/2016									PAGINA 6
043.00003.0018-01	e passadores de cinto, costura dupla reforçada. Cor: azul escuro CALCA SARJA FEMININA PRETA Confeccionada em 98% algodao e 2 % elastano, com toque macio, modelagem feminina, five pockets, cos com passantes e fechamento frontal com zipper e botao. Cor: preta	PC	001690	2016	G00025 /2016	01.01.00	18,000	85,1833	1.533,30
043.00003.0019-01	CALCA SOCIAL FEMININA CHUMBO Composta por microfibra gabardine, corte reto, 02 bolsos traseiros. Cor: Cinza chumbo escuro (ref. PANTONE 432C / RGB 51-63-72)	PC	001693	2016	G00025 /2016	01.01.00	6,000	69,1883	415,13
043.00003.0020-01	CALCA JEANS MASCULINA Modelagem reta tradicional masculina: calca indigo blue 100% algodao pre-amaciado, modelo 05 bolsos, braguilha fechada com zipper, cos alto fechado com botao de metal e passadores de cinto, costura dupla reforçada. Cor: Azul escuro	PC	001689	2016	G00025 /2016	01.01.00	11,000	69,2900	762,19
043.00004.0003-01	CINTO SOCIAL 100% EM COURO PRETO MASCULINO	PC	001719	2016	G00025 /2016	01.01.00	52,000	42,9500	2.233,40
043.00006.0002-01	BLAZER FEMININO PRETO Blazer feminino composto de microfibra gabardine, estruturado, fechamento frontal por botao, com forro. Cor: preto.	PC	001685	2016	G00025 /2016	01.01.00	1,000	147,5100	147,51
043.00006.0003-01	BLAZER FEMININO CHUMBO Composto de microfibra gabardine, estruturado, fechamento frontal por botao, com forro. Cor: Cinza chumbo escuro	PC	001686	2016	G00025 /2016	01.01.00	6,000	138,8833	833,30
043.00006.0004-01	BLAZER MASCULINO CHUMBO Composto de microfibra gabardine. Cor:cinza chumbo escuro (ref. PANTONE 432C / RGB 51-63-72).	PC	001687	2016	G00025 /2016	01.01.00	3,000	176,4800	529,44
043.00007.0021-01	CAMISETA GOLA V FEMININA Manga curta confeccionada em malha poli viscose (67% poliester e 33% viscose), decote gola V, com bordado do brasao de Sorocaba nas dimensoes min. de 3,00cm x 3,00cm e max. de 5,00cm x 5,00cm no lado esquerdo do peito diretamente sobre a camiseta. Cor Azul marinho	PC	001709	2016	G00025 /2016	01.01.00	36,000	35,0627	1.262,26
043.00007.0022-01	CAMISETA GOLA V MASCULINA Camiseta manga curta, confeccionada em malha poli viscose (67% piloster e 33% viscose), decote gola V, com brasao de Sorocaba nas dimensoes minimas de 3,00cm x 3,00cm e maximas de 5,00cm x 5,00cm, bordado diretamente sobre a camiseta no lado esquerdo do peito. Cor: azul marinho.	PC	001710	2016	G00025 /2016	01.01.00	12,000	34,8000	417,60
043.00008.0006-01	GRAVATA TRADICIONAL GRAVATA TRADICIONAL, COMPOSICAO: 100% POLIESTER, PRETA COM DETALHES OU LISTRAS EM GRAFITE.	PC	001720	2016	G00025 /2016	01.01.00	27,000	32,8000	885,60
043.00010.0003-01	MEIAS ESPORTIVA BRANCA MASCULINA	PAR	001721	2016	G00025 /2016	01.01.00	5,000	11,7700	58,85
043.00010.0006-01	MEIA SOCIAL FEMININA PRETA	PAR	001713	2016	G00025 /2016	01.01.00	4,000	9,2600	37,04

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba						CONAM	
		Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2016 a 30/11/2016							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 02/12/2016								PAGINA	7
043.00010.0007-01	Composta por poliamida e elastano, modelo 3/4. Cor: preta MEIA SOCIAL MASCULINA PRETA Lisa, 100% poliamida.	PAR	001714	2016	G00025 /2016	01.01.00	147,000	9,8700	1.450,89
043.00013.0001-01	SAIA LAPIS Composta de microfibra gabardine, modelo lapis. Cor: cinza chumbo escuro (Ref. PANTONE 432C / RGB 51-63-72)	PC	001715	2016	G00025 /2016	01.01.00	3,000	63,0000	189,00
043.00014.0007-01	TERNO PRETO Terno (calca e paletto), composicao em microfibra gabardine, paletto com corte italiano, calca sem prega, com bolsos faca dianteiros e dois bolsos traseiros. Cor: preto	PC	001717	2016	G00025 /2016	01.01.00	23,000	234,6000	5.395,80
043.00014.0008-01	TERNO CHUMBO Terno (calca e paletto), com composicao de microfibra gabardine, paletto com corte ingles, lapela em formato Notch, abotoamento classico com dois botoes, bolso flap (com abas), sem ombreira, ligeiramente acinturado e com fenda dupla. Calca sem vincos, acertada ao corpo. Cor: Cinza chumbo escuro (ref. PANTONE 432C / RGB 51-63-72)	PC	001718	2016	G00025 /2016	01.01.00	6,000	240,9500	1.445,70
043.00018.0001-01	SAPATO SOCIAL PRETO MASCULINO Sapato social, com amortecedores internos, composto por couro 100% legitimo, amarra em cadarcos, bico quadrado, acabamento pespontado. Deve possuir palmilha macia e solado emborrachado. Cor: preto	PAR	001723	2016	G00025 /2016	01.01.00	54,000	178,3985	9.633,52
043.00018.0007-01	SAPATO SCARPIN FEMININO Sapato social feminino tipo Scarpin, em couro na parte externa e com acabamento interno textil, com palmilha revestida em PU, solado em borracha antiderrapante, cabedal em acabamento fosco, palmilha macia, solado de couro e salto robusto entre 06 a 07cm de altura. Cor: preto	PAR	001722	2016	G00025 /2016	01.01.00	5,000	137,3400	686,70
043.00019.0008-01	TENIS EM COURO FEMININO Estilo jogging com cadarco, cabedal em 100% couro sintetico, na cor predominante preta com detalhes em ate duas cores, solado em borracha antiderrapante na cor preta, com sistema de amortecimento no calcanhar, palmilha anatomica em EVA coberta com tecido em poliester, forro em tecido poliester com espuma. Cor: preto	PAR	001724	2016	G00025 /2016	01.01.00	18,000	179,0466	3.222,84
043.00019.0009-01	TENIS EM COURO MASCULINO Estilo jogging com cadarco, cabedal em 100% couro sintetico, na cor predominante preta com detalhes em ate duas cores, solado em borracha antiderrapante na cor preta, com sistema de amortecimento no calcanhar, palmilha anatomica em EVA coberta com tecido em poliester, forro em tecido de	PAR	001725	2016	G00025 /2016	01.01.00	6,000	138,3750	830,25

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba								CONAM
Relatorio referente ao mes de NOVEMBRO									
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/11/2016 a 30/11/2016									
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.									
DATA 02/12/2016								PAGINA 8	
043.00025.0001-01	poliester com espuma. Cor: preto PALETO PRETO	PC	001716 2016	G00025 /2016	01.01.00	6,000	224,2000	1.345,20	
043.00028.0001-01	Composicao de microfibra gabardine, com corte italiano com dois botoes. Cor: Preto CASACO FEMININO	PC	001711 2016	G00025 /2016	01.01.00	18,000	100,4561	1.808,21	
043.00028.0002-01	Blusao moletom felpado, modelagem feminina, molde amplo, na cor cinza chumbo mesclado, confeccionado com malha 100% algodao, gola careca, zipper frontal ribana nos punhos, barra e gola, com bordado do brasão de Sorocaba nas dimensoes minimas de 3,00cm x 3,00cm e maximas de 5,00cm x 5,00cm, no lado esquerdo do peito diretamente sobre o blusao. Cor: Cinza chumbo escuro CASACO MASCULINO	PC	001712 2016	G00025 /2016	01.01.00	6,000	108,4000	650,40	
Blusao moletom felpado, modelagem masculina, molde amplo, confeccionado com malha 100% algodao gola careca, zipper frontal, ribana nos punhos, barra e gola, c/ brasao de Sorocaba nas dimensoes minimas de 3,00cm x 3,00cm e maximas de 5,00cm x 5,00cm, bordado diretamente sobre o blusao no lado esquerdo do peito. Cor: Cinza chumbo escuro mesclado(ref. PANTONE 432C / RGB 51-63-72)									
0041 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :		57.200,09	
0080 Itens Mostrados no Total									
0012 Pedidos Mostrados no Total						Valor Total no Periodo:		105.561,17	